

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 354 DE 2019

Página 1 de 2

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO – INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS UBICADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS ASISTENCIALES DEL INSTITUTO, ACORDE CON LOS PRESENTES TÉRMINOS DE CONDICIONES, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

**RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A
LOS TERMINOS DE CONDICIONES**

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente convocatoria así:

A) Observaciones presentadas por la empresa SOUTH INGENIERÍA S.A.S Recibidas a través del correo electrónico invitaciones@cancer.gov.co, el día 22 de mayo de 2019 09:58 a.m.

- DE LA MANERA MÁS ATENTA SOLICITAMOS ACLARAR LOS SIGUIENTES PUNTOS SEGÚN EL ANEXO 6:

PREGUNTA No. 1

Del ítem 8 aclarar para que equipos se requiere verificación metrológica y seguridad eléctrica.

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que la verificación metrológica aplica para todas las básculas del listado. Para verificación de seguridad eléctrica se debe tener en cuenta realizar el servicio para las que se conecten toma eléctrica

PREGUNTA No. 2

Del ítem 22 aclarar si para los microscopios se requiere verificación metrológica

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que NO aplica verificación metrológica.

PREGUNTA No. 3

Del ítem 29 confirmar si las cabinas PCR requiere verificación metrológica:

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que NO aplica verificación metrológica.

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 354 DE 2019

Página 2 de 2

PREGUNTA No. 4

Del ítem 29 aclarar que equipos requieren verificación y seguridad eléctrica:

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que aplica para todos los succionadores del listado.

PREGUNTA No. 5

Del ítem 07 confirmar la cantidad de visitas para el año 2019 y 2020:

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que es Una (1) visita 2019 y Una (1) visita 2020.



LINA MARIA TRUJILLO SANCHEZ

Subdirectora de Atención Médica y Docencia con Funciones de Director General

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo -- Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera.

Vo Bo: Wilson Ibarguen Lozano -- Coordinador Grupo Área Gestión Contractual (E) 

Elaboró: Luis Viafara -- Auxiliar de Oficina Grupo Área Gestión Contractual. (En misión Gold RH)